ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0039/2019.                                                         Em, 14 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA GUIOMAR
NOVAES (ANTIGA RUA DAS CAPIVARAS) NO BAIRRO
UNAMAR TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando recapeamento asfáltico da rua Guiomar Novaes (antiga rua das Capivaras)
do bairro Unamar Tamoios.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Apesar de ter sido asfaltada, a capa asfáltica da Rua Guiomar Novaes já se encontra em
estado precário precisando de um novo recapeamento, devido ao grande fluxo de carros que
trafegam ali todos os dias. Por se tratar de apelo de moradores do entorno, que necessitam se
deslocar por vários motivos, que trata-se de uma rua com movimento muito grande diário,
principalmente dos moradores das várias residências ali localizadas.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.